QUYẾT ĐỊNH

Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của

Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường Hải Ninh

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân;

Căn cứ các Thông tư: số 09/2025/TT-BTP ngày 16/6/2025 của Bộ trưởng

Bộ Tư pháp hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Tư pháp thuộc

Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thuộc Ủy ban

nhân dân phường, phường, đặc khu trong lĩnh vực tư pháp; số 09/2025/TT-BNG

ngày 30/6/2025 của Bộ Ngoại giao hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

của công tác đối ngoại của cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh,

thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc

tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương do Bộ trưởng Bộ Ngoại giao ban hành; số

02/2025/TT-TTCP ngày 25/6/2025 của Thanh tra Chính phủ hướng dẫn thực hiện

một số quy định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Thanh tra Chính phủ liên

quan đến chính quyền địa phương hai cấp;

Căn cứ các Văn bản: số 1777/HD-STP ngày 03/7/2025 của Sở Tư pháp

hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Văn phòng Hội đồng nhân dân

và Ủy ban nhân dân thuộc Ủy ban nhân dân cấp phường trong lĩnh vực tư pháp;

số 396/HD-VPUB ngày 25/6/2025 của Văn phòng UBND tỉnh Hà Tĩnh hướng dẫn

về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn lĩnh vực Văn phòng của Văn phòng Hội đồng

nhân dân và Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn Hà Tĩnh;

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HẢI NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 586/QĐ-UBND

Hải Ninh, ngày 03 tháng 9 năm 2025

2

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân

phường Hải Ninh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường Hải

Ninh.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường; Thủ

trưởng các phòng, ngành: Văn hóa - Xã hội, Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị,

Công an, Ban Chỉ huy Quân sự, Giám đốc Trung tâm phục vụ Hành chính công;

Người đứng đầu các cơ quan, đoàn thể, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Sở Tư pháp;

- Sở Ngoại vụ;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể phường;

- Lưu: VT, VP, ĐTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Bá Toàn

		chungnh.haininh@hatinh.gov.vn
	2025-09-17T15:40:00+0700

		tranbatoan.huka@hatinh.dcs.vn
	2025-09-17T15:41:03+0700

		2025-09-17T15:57:50+0700